PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – E-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2016 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
decisão do Executivo Municipal quanto ao Recurso interposto pela empresa ROMANELLI
EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, proveniente da sessão do Pregão Presencial nº 052/2016
(PMRC), realizada às 08:50 horas de 05 de Julho de 2016, na Sala de Licitações do Departamento
de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, na cidade de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, objetivando a possível aquisição de um tanque para transporte
de água modelo pipa para uso agrícola (MULTITAREFA) BOMBEIRO AGRICOLA, com
capacidade mínima de 12.000 litros, pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 052/2016 (PMRC) e seus anexos.

O Pregoeiro com a concordância da Comissão de Apoio, bem como o Executivo
Municipal, decidiram por manter decisão já proferida na sessão de abertura e julgamento das
propostas, NEGANDO PROVIMENTO AO RECURSO apresentado pela empresa supracitada,
permanecendo a classificação das recorridas no referido procedimento licitatório.

As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à disposição dos
interessados, para consulta, no Departamento de Licitações e Contratos desta municipalidade.

Neste ato, ficam as empresas envolvidas, cientes desta decisão, ficando o referido
processo sujeito à homologação do Sr. Prefeito Municipal.

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Julho de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/